
  

 

 

Komise marketingu a cestovního ruchu 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konaného dne 19. 9. 2023 od 15 hodin v kavárně Fér Kafe 

 
Přítomni: 
Jan Dostal 
Tomáš Sarnovský  
Ing. Pavlína Kodytková 
Šárka Fílová 
Josef Čech 
Mgr. Vladimíra Bitalová 
Bc. Michaela Mokrá 
Ing. Eva Břeňová 
Mgr. Marie Ouborná 
 
 
Hosté: 
PhDr. Dana Veselská, Ph.D. 
Robert Čelko 
 
 
Jednání řídil: Jan Dostal 
Zapisovatel: Mgr. Marie Ouborná 
 
 
Program: 

1.    Shrnutí průběhu turistické sezóny a představení nového orientačního systému ve 

městě (Eva Břeňová) 

  

2.    Zpráva z Rady města k diskusi o sochařském sympoziu na téma kruhových 

objezdů ve městě (Tomáš Sarnovský / Marek Kocánek) 

  

3.    Destinační agentura a propagace Českého středohoří v roce 2024 (Tomáš Rieger / 

Michal Horáček) 

  

4.    Návrh rozpočtu na rok 2024 

-          Diskuse na téma posílení rozpočtu marketingu / plány odboru / plány města 

  

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise marketingu a cestovního ruchu 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 

5.    Návrh orientačních informačních tabulí na trase ze záchytných parkovišť  

(parkoviště pod Tyršovým mostem, parkoviště u tenisových kurtů, parkoviště u 

koupaliště) 

 

6.    Možnost rozvoje parkovišť ve spojení – sport (Labská stezka, sportoviště – Eduard 

Šif) – FVE a nabíjecí místa pro sportovce (Tomáš Sarnovský / Vladislav Liška) – chytrá 

parkoviště (chytré dopravní značky směřující turisty na záchytná parkoviště) 

  

7.    Územní rozvoj a marketing  

Žalostný stav turisticky zajímavých míst ve městě – Parkány, Park Václava Havla a 

další místa. Návrh pro rozpočet města a finanční výbor na posílení rozpočtu Odboru 

územního rozvoje / TSM / MSZ na zlepšení situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec jednání: 17 hodin  

Termín příštího jednání: 14. 11. 2023 od 15 hodin v Severočeské galerii výtvarného 

umění Litoměřice 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise marketingu a cestovního ruchu 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 
 
 
1. Shrnutí průběhu turistické sezóny (Eva Břeňová) 
 

- Návštěvnost Litoměřic zůstala zhruba na úrovni loňského roku. Zvýšil se ale 
zájem o komentované prohlídky organizované zaměstnanci infocentra a 
studenty, kteří nám pomáhali zajišťovat Okruh církevních památek (OCP). 
Jednoznačně nejvyšší zájem přitom byl o prohlídku Kalichu a katedrály. 

- Z pohledu rozvoje turistického ruchu je pozitivní zprávou, že se podařilo získat    
dotaci na modernizaci zastaralého venkovního turistického orientačního 
systému, který již neodpovídá aktuálním potřebám. Realizace projektu začne na 
podzim. 

- V platnosti i pro letošní rok byla bonusová knížka. 
- Probíhalo natáčení propagačního videa o turistických atraktivitách města. 
- Studenty zaujala soutěž o nejlepší propagační video města očima mladých. 
- Rozšířeny byly virtuální prohlídky turisticky zajímavých objektů. Nově se mohou 

lidé po načtení QR kódu podívat do Rizalovy a Blumentrittovy bašty, městské 
věže u kostela Všech svatých a na Kalich s expozicí. 

- Expozice mapující historii a současnost litoměřického pivovarnictví byla již 
natrvalo přesunuta do hradu, kde je očekávána vyšší návštěvnost. 

- Město se s vlastním stánkem prezentovalo v září na veletrhu cestovního ruchu   
ITEP v Plzni. 

- I přes ukončení činnosti Destinační agentury České středohoří, která je v 
insolvenci, se podařilo městu vytvořit podmínky pro to, aby nadále v 
Litoměřicích kotvila loď Florentina, na které se 27. a 28. září uskutečnila krajská 
konference cílená na rozvoj Labské stezky. 

- Nyní probíhají jednání mezi městem Litoměřice, krajem a městem Ústí nad    
Labem o podobě subjektu, který nahradí DA ČS. 

   

2.    Zpráva z Rady města k diskusi o sochařském sympoziu na téma kruhových 
objezdů ve městě (Tomáš Sarnovský / Marek Kocánek) 

-  Tomáš Sarnovský informoval o diskusi k tématu sochařského sympozia s tím,   
že se k němu vrátí na dalším jednání RM.  

 

3.    Destinační agentura a propagace Českého středohoří v roce 2024 (Tomáš Rieger / 
Michal Horáček)  

Tento bod bude projednán na dalším jednání komice CR. 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise marketingu a cestovního ruchu 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 

4.    Návrh rozpočtu na rok 2024 

-   Diskuse na téma posílení rozpočtu marketingu / plány odboru / plány města 

Tento bod byl projednán v rámci bodu č. 1 (prezentace Evy Břeňové). 

 

5.    Návrh orientačních informačních tabulí na trase ze záchytných parkovišť 
(parkoviště pod Tyršovým mostem, parkoviště u tenisových kurtů, parkoviště u 
koupaliště) 

- Komise CR se shodla, že orientační informační tabule na záchytných 
parkovištích není v tuto chvíli potřeba realizovat. 
 

6.    Možnost rozvoje parkovišť ve spojení – sport (Labská stezka, sportoviště – Eduard 
Šif) – FVE a nabíjecí místa pro sportovce (Tomáš Sarnovský / Vladislav Liška) – chytrá 
parkoviště (chytré dopravní značky směřující turisty na záchytná parkoviště) 

- Komise CR se shodla, že dobíjecí místa by měli realizovat dodavatelé energií 
nikoliv město. 

 

7.    Územní rozvoj a marketing   

Žalostný stav turisticky zajímavých míst ve městě – Parkány, Park Václava Havla a 
další místa. Návrh pro rozpočet města a finanční výbor na posílení rozpočtu Odboru 
územního rozvoje / TSM / MSZ na zlepšení situace. 

- Komise CR souhlasí s nutností pravidelné údržby centra města nejen v průběhu 
turistické sezóny. 

 

8.     Zahrada Čech a MKZ 

- Michaela Mokrá informovala členy komise CR o průběhu letní sezóny na 
výstavišti a dalších plánech.  

 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

